
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SV/09/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-04-2024 a
las 10:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de accesibilidad y usabilidad web en el portal de Acuamed.

El objeto de este contrato es el servicio de usabilidad y accesibilidad WEB para Acuamed que incluya laDescripción 
plataforma necesaria de acceso, así como el servicio de mantenimiento, adaptación a la página web de Acuamed y
actualización durante el contrato con el cual dar cumplimiento a los requerimientos impuestos por el Real Decreto
1112/2018, de 7 de septiembre sobre accesibilidad de los sitios web y aplicaciones móviles del sector público. La finalidad
del contrato es la implantación de la solución que permite la supresión de barreras web para las personas que presentan
determinadas discapacidades como pueden ser visuales, de movilidad de manos y brazos combinados o no con dificultades
en el habla, cognitiva e intelectual, edad avanzada entre otras.
Valor estimado del contrato 47.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.485 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.500 EUR.

Clasificación CPV
72416000 - Proveedores de servicio de aplicaciones.
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.
72510000 - Servicios de gestión relacionados con la informática.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.358,97 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

EVERYCODE SL
NIF B98657711
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/DOCTOR VICENTE ZARAGOZÁ 1-PISO 1 OFICINA 5
(46020) VALENCIA España

Contacto

Teléfono 960010158
Correo Electrónico administration@everycode.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.498,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.963,37 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato sv/09/24
Fecha de Formalización 22/04/2024

Contrato

1_sv_09_24_contrato_firmado completo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8081e99c-867b-4566-a731-ddae00253428

Motivación

Motivación Adjudicada a la oferta con mejor puntuación al aplicar los criterios de valoración recogidos en el PCAP, siendo
la oferta más ventajosa en su conjunto y con mejor relación calidad-precio. Reunión órgano de contratación 13/03/2024,
se acuerda la adjudicación y el requerimiento a la adjudicataria de la documentación contenida en el artículo 159.4.f de la
LCSP. Revisada la documentación y considerada como correcta en acto del órgano de contratación de 17/04/2024.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/04/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8081e99c-867b-4566-a731-ddae00253428
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8081e99c-867b-4566-a731-ddae00253428


LugarApertura sobre único

Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Acuamed
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Acuamed

Proceso de Licitación

Se adoptará un procedimiento abierto simplificado, en aplicación del artículo 159 y siguientes LCSP, al cumplirse las dos
condiciones establecidas en el mismo: o Que su valor estimado es inferior a 143.000 €. o Que entre los criterios de
adjudicación previstos en el pliego no hay ninguno evaluable mediante juicio de valor o, de haberlos, su ponderación no
supera el 25% del total, salvo en el caso de que el contrato tenga por objeto prestaciones de carácter intelectual, como los
servicios de ingeniería y arquitectura, en que su ponderación no podrá superar el 45% del total.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/02/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/02/2024 a las 14:00
Observaciones: Servicio de accesibilidad y usabilidad web en el portal de Acuamed.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Telemáticamente-Acuamed

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 14/02/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre único que contiene tanto la
documentación administrativa como la oferta
económica y los criterios de calidad.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de calidad_Criterio de la Experiencia de la persona propuesta como Coordinador del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jySj54cZJ1y8ebB %2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000013128183 |  2024-000442258 | Tue, 23 Apr 2024 10:28:56:620 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113438019476120948194614277583673969421 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jySj54cZJ1y8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

